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Formanden: '  Folketingsmanden for 
Bornholms Amts l ste Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Hauge: Det ærede Medlem fra Sæby 
(Pinstrup) udtalte en vis Bekymring for, 
om jeg kunde bringe de forestaaende kom- 
munale Valg i Land paa den særlige Pris- 
reguleringspolitik. jeg havde ført paa Born- 
holm. Jeg vil i denne Forbindelse gøre 
opmærksom paa, at Socialdemokratiet i den 
By", jeg repræsenterer, ; ikke har Flertal i 
Kommunalbestyrelsen, og at den Prisre- 
guleringspolitik, som .jeg hår ført an i 홢 
for at bruge det ærede Medlems egne 
Ord 홢, har fundet ubetinget Tilslutning 
hos hele Byraadet, saalédes at alle For- 
anstaltninger er vedtagne enstemmigt. Det 
ærede Medlems Partifæller har ikke kunnet 
gaa imod de Foranstaltninger, vi fra vor 
Side har foreslaaet, saa hvis nogen skulde 
lide Skade ved de forestaaende Byraads- 
valg i den Anledning, kan det ikke blot 
være mig, men det maa ogsaa være det 
ærede Medlems egne Partifæller. De Krav, 
vi har fremsat, har i sig selv været saa 
stærke, at det ærede Medlems Partifæller 
ikke har kunnet gaa imod dem, de har 
vundet almindelig Tilslutning ikke alene 
derovre, men ogsaa andre Steder, idet de 
har fundet Efterligning ogsaa udenfor 
Bornholm, 

Det ærede Medlem, sagde, at, jeg ikké 
havde Forstaaelse af, at Landbruget 
maatte betale højere Priser for visse Va- 
rer, som Landbruget määtte skaffe sig. 
Jo, selvfølgelig, det maa man tage i Be- 
tragtning, og det har jeg ogsaa til enhver 
Tid gj ort. Jeg har ikke stillet mig mod- 
villig overfor Landbrugets Krav om billigt 
Foderkorn til Erstatning for de Korn- 
sorter, som ' Landbruget nødvendigvis 
maatte aflevere til en fastsat Pris. Netop 
den Omstændighed, at vi har tiltraadt 
Forslagene om at fastsætte en meget bil- 
,ligere Majspris, end Majsen i og for sig 
vilde staa i, hvis man skulde lade Mar- 
kedsprisen være gældende, viser, at vi har 
haft den største Villighed til at stille 
Landbruget saa gunstigt som muligt i det 
paagældende Forhold. Men det ærede 
Medlem har ikke været særlig villig til at 
yde sin Medvirken til at skaffe billig Majs, 

,,. 홢. t en Foranstaltning, der først " og fremmest 

skulde komme dét mindre Landbrug til 
gode. 

Formanden: Folkétingsmanden for 
Hjørring Amts 2den Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Pinstrup:  Det glæder mig, at det 
ærede Medlem fra Lejre (N. Frederiksen) 
nu erkendte, at han havde opfattet min 
Udtalelse forkert, og at jeg ikke havde 
sagt noget om, hvad jeg fremtidig vilde 
regne Husmandsforeningerne for. Det har 
jeg ikke, men jeg har sagt, at i denne 
Forbindelse, i den Tale, som jeg holdt, 
maatte jeg se bort fra dem, fordi de stod 
paa den Maade, at de var ganske enige I 홢 
med Ministeren og Prisi egul"dr mgskom - 
missionen, 

Formanden: FolketÌllgsmanden for 
Københavns Amts 7de Valgkreds har Or- 
det for en kort Bemærkning. 

N. Frederiksen: Jeg vil spørge d e t  
ærede Medlem fra Sæby (Pinstrup), om 
hans sidste Udtalelse da skal forstaas 
saaledes, at de Indstillinger, man i Frem- 
tiden faar fra Husmandsorganisationernes 
Repræséntailter, er fuldt tid lige saa sag- 
lige og landbrugskyndige Og har samme 
Berettigelse til at opfattes som saadanne 
som de Udtalelser, der fremkommer fra 
de tre andre Landbrugsorganisationer. 

Emil Petersen: I Anledning af de 
Udtalelser, der faldt fra den høj tærede In- 
dehrigsmiiiister, vil jeg gøre en enkelt Be- 
fflærkning. : Den højtserede Indenrigsmini- 
ster udtalte sig om den saakaldte Byglig- 
ning, og Pointen i Talen var, at selv om 
det waàtte vise sig, at. den i og for sig 
var ufornøden for at fremskaffe de til- 
strækkelige Mængder af Brødkorn, maatte 
den dög finde Sted, for at ogsaa de, som 
ikke havde dyrket og leveret Vintersæd, 
kunde yde deres Kontingent til Brødkor- 
net, og hvis Levering ikke kunde finde 
Sted, maatte der betales en Afgift; Maa 
jeg her gøre opmærksom paa, at i § 2, 
6te Stykke, undtages dé, som allerede nu - , , ' - - I , 홢 I 
har leveret 8 Tønder Vintersæd pr. Tønde , 홢 
Hartkorn, fra Pligten til at levere yderli- 
gere Brødkorn. Det forekommer mig niI, 
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